[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 545/2021

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

 		O vereador RODRIGO TOLOI nos termos regimentais requer, após aprovação em plenário, seja encaminhado à Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informações:

1- A quanto tempo não é feita a manutenção no cemitério São João Batista?
2- É de conhecimento da Administração o total abandono do local?

Justificativa:

			    Após ser questionado por munícipes sobre abandono do cemitério, esse vereador esteve visitando o local onde pode constatar a grave situação que se encontra  o mesmo, há necessidade de realizar os serviços como:  corte de mato,  limpeza, poda de árvores, enfim uma manutenção em todo o local.
                               Trata-se de uma obrigação do Poder Público às providências relativas à execução de limpeza do Cemitério, sendo um desrespeito com as famílias dos sepultados. Estamos vivendo um momento muito triste, onde estamos tendo vários enterros diários, onde as pessoas ao se dirigirem ao túmulo para o sepultamento acabam por se deparar com o local totalmente abandonado onde o mato invade as ruas e túmulos, fora as folhas secas caídas nas canaletas de água.

Valinhos,  05  de abril de  2021.

     ____________________________________
                 RODRIGO TOLOI
                         Vereador